Strabus monachus cœnobij Fuldensis.

STRABVS monachus Fuldensis Rabani supradicti abbatis quondam discipulus & notarius, vir certe ipse doctissimus, & tam in diuinis scripturis quam in secularibus literis ad plenum instructus, theologus, philosophus, & poeta celeberrimus: ingenio promptus & clarus eloquio: scripsit nonnulla in sacris voluminibus opuscula: quibus memoriam sui posteritati commendauit. Sed pauca eorum ad noticiam meam peruenerunt. Feruntur autem præcipue commentariorum in Genesim lib. I. in Exodum quoque lib. I. in Leuiticum lib. I. & alia multa. Iste Strabus vir studiosissimus glossam quam magistralem siue ordinariam vocant super totam Bibliam primum comportauit ex dictis sanctorum patrum: quam alij postmodum adiunctis quibusdam ampliarunt. Claruit sub Ludouico & Lothario Imperatoribus, anno Domini DCCC.LX.

Lupus Seruatus presbyter.

LVPVS Seruatus presbyter (ad quem sanctus Rabanus abbas Fuldensis octo libros in epistolam Pauli ad Romanos scripsisse legitur) vir in diuinis scripturis studiosus & eruditus, & in secularibus literis egregie doctus, scripsit inter cetera in ingenij sui opuscula librum de tribus quæstionibus, id est de libero arbitrio, de prædestinatione, & de sanguine Christi quadam superflua taxatione vel redemptione usque ad salutem impiorum. Nam super hæc orta fuit quadam turbatio fidei in ecclesia anno Domini DCCC. XLIX. Alia insuper nonnulla edidit: sed ad noticiam meam non uenerunt. Claruit cum Rabano sub Lothario Imperatore, anno Domini DCCC.L.

NOTGE.

NOTGERVS episcopus
dam familiarissimus, vir in
cipinis omnium sui temp
mus & theologus celebra
plurimam & præclara & no
transiit. Equibus pau
ginale prætorum siue sequ
dam episcopum Verceil
Iouenem postea Con
to postoribus lib. I. de music
lemones & omelias vari
epistolæ aliæque multa scri
Nicolaus papa primus seq
multos & varios hymnos
sæ Dei frequentantur lau
Domini DCCCL.

SALOMON episcopus
nis diuini patris Benedicti,
vir in diuinis Scripturis st
ctus: metro exercitatus &
uerfatione quam scienti
vocat librum vnum. Vo
ad diuersos librum I. ferr
qui ad manus nostras no
m. DCCCL.

WANDELBER
cti Benedicti, in dicecisi T
teris eruditissimus, ingenio
dissimus, scripsit inter al
cti Goaris presbyteri, libri
tytologium metricè perpu
nostras non uenerunt. C
Domini DCCCLX.

CHRISTIANVS q
iensis (natione quidem A
que doctissimus, græcæ &
monachos Stabulentes &
suum Marthæ, lib. I. sermo
ta que non vidi. In præ
gelitas scripturam, quod
nis nostræ peruenit. Hi
scribendo notificauit. C
Anno Domini, DCCCXXX.

OTFRIDVS mo
rensis dicecisi, Rabani M
in diuinis Scripturis erudi
rhetor, astronomus, poe
lens & disertus eloquio: f
nomen suum & ingenium
perator quondam magnus
doctæ grāmaticales edoct
posuit metro seu carmine,
tamquam sermonis nostri
quam Ebraicus à latino. M
suum in theutonico ser
fodiuit. Ex cuius opuscu
ecclesiæ archiepiscopum,

Bitheniij

NOTGERVS episcopus Leodiensis ex abbate monasterij sancti Galli, Rabani quodam familiarissimus, vir in diuinis Scripturis eruditissimus, & in secularium literarum disciplinis omnium sui temporis facile doctissimus, philosophus, poeta, musicus, astronomus & theologus celeberrimus, nec minus conuersatione quam scientia venerabilis, scripsit multa & praeclara & necessaria opuscula, quibus nomē suum ad multorum notitiam transmisit. Equibus pauca in noticiam nostrae lectionis perueniunt. Vidi opus originale profarum siue sequentiarum per circulum anni de festis, quod scripsit ad Lutuardum episcopum Vercellentem Caroli magni Imperatoris archicapellanus lib. 1. ad Salomonem postea Constantiensis ecclesiae pontificem de praecipuis sacrae Scripturae expofitoribus lib. 1. de musica & symphoniarum modis lib. 1. epistolarum ad diuersos lib. 1. sermones & omelias varias composuit. Et quosdam sacrae Scripturae libros eleganter exposuit, aliaque multa scripsit. Huius Notgeri adhuc monachi apud sanctum Gallum Nicolaus papa primus sequentias confirmauit: & in missa decantari concessit. Scripsit multos & varios hymnos, cantus, antiphonas & responsoria quae vsque hodie in ecclesiae Dei frequentantur laudibus. Claruit in episcopatu sub Lothario Imperatore Anno Domini DCCCL.

Notgerum
ex abbate
episcopus
Leodiensis.

SALOMON episcopus Constantiensis ex monacho coenobij sancti Galli, ordinis diui patris Benedicti, supra nominati Notgeri quondam auditor atque discipulus, vir in diuinis Scripturis studiosus & eruditus, atque in secularibus literis egregie doctus: metro exercitatus & prosa, ingenio subtilis & disertus eloquio, nec minus conuersatione quam scientia venerandus. Scripsit de septem artibus quas liberales vocant librum vnum. Vocabularium quoque non spernendum librum vnum. Epistolarum ad diuersos librum 1. sermones quoque multos, variosque tractatus condidisse dicitur, qui ad manus nostras non venerunt. Claruit sub Lothario Imperatore Anno Domini DCCCL.

Salomon
epi. opus
Cenobij
Constantiensis.

WANDELBERTVS diaconus & monachus Prumiensis coenobij ordinis sancti Benedicti, in dioecesi Treuirensi, vir tam in diuinis Scripturis quam in secularibus literis eruditissimus, ingenio acutus, & disertus eloquio, philosophus, rhetor, & poeta doctissimus, scripsit inter alia ingenij sui opuscula, ad Marquardum abbatem, vitam sancti Goaris presbyteri, librum vnum. De miraculis eiusdem sanctissimi viri librum vnum. Martyrologium metricè perpulchrum composuit. Alia quoque plura edidit, quae ad manus nostras non venerunt. Claruit temporibus Lotharij & Ludouici Imperatorum, Anno Domini DCCCLX.

Wandelbertus
diaconus
coenobij
Prumiensis.

CHRISTIANVS qui & Druthmarus monachus & presbyter monasterij Corbeienfis (natione quidem Aquitanicus) sed conuersatione germanus, vir certe vndecunquē doctissimus, graecae & latinae peritus, scripsit inter alia ingenij sui monumenta ad monachos Strabulenses & Malmundarienses magnum & insigne volumen in Euangelium Matthaei, lib. 1. sermones quoque multos & omelias varias librum vnum, & alia multa quae non vidi. In prologo expositionis Matthaei promittit se in alios quoque euangelistas scripturum, quod & fecisse dicitur, quamquam nihil eorum ad notitiam lectionis nostrae peruenerit. Hic de Aquitania veniens nomen suum in Germania & Gallia scribendo notificauit. Claruisse eum existimo temporibus Ludouici primi Imperatoris, Anno Domini DCCCXXX.

Christianus
Druthmarus
monachus
& presbyter.

OTFRIDVS monachus Wissenburgensis coenobij ordinis sancti Benedicti Spirensis dioecesis, Rabani Mauri abbatis Fuldenfis quondam auditor atque discipulus, vir in diuinis Scripturis eruditissimus, & in secularibus literis egregie doctus, philosophus, rhetor, astronomus, poeta, & theologus, nulli suo tempore secundus, ingenio excellens & disertus eloquio: scripsit & metro & prosa multa praeclara volumina: quibus nomen suum & ingenium ad posteros transmisit. Ex eo volumine quo Carolus Imperator quondam magnus barbaricam theutonicae nostrae linguae ad regulas inchoauit reducere grammaticales edoctus, multa & miranda lingua materna secundum easdem regulas composuit metro seu carmine, quae nemo facile nostra aetate legere & intelligere potest, quantumcumque sermonis nostri peritus: quippe cum sermo ille regulatus à nostro plus differat, quam Ebraeus à latino. Mirabile tamen est & lectione dignum quicquid vir iste composuit, dum in theutonico sermone regulas posuit, & quasi in versibus pedes & numeros custodiuit. Ex cuius opusculis extant subiecta. Ad Luitbertum octauum Moguntinae ecclesiae archiepiscopum, in quatuor euangelia secundum praedictas regulas metricum

Otfridus
monachus
coenobij
Wissenburgensis.

Opera
historica

opus magnum & admirandum, quod prænотauit, gratiam theotisce, libro 5. ad Ludouicum regem lib. 1. ad Salomonem Constantiensem episcopum lib. 1. ad monachos sancti Galli lib. 1. in psalterium tria magna volumina eodem genere sermonis. Item de extremo iudicio lib. 1. De gaudijs quoque regni caelestis lib. 1. Sermones & omelias tam de tempore quam de sanctis edidit lib. 2. epistolarum ad diuersos lib. 1. epigrammata multa in vtraque lingua vario genere metri lib. 2. alia quoque multa edidit quæ priorum negligentia perditæ, & ignorantia monachorum abbatumque desidia rasa & lacerata in manus nostras non venerunt. Claruit temporibus Ludouici & Lotharij imperatorum Anno domini, DCCCLXX.

Franco episcopus Leodiensis.

FRANCO episcopus Leodiensis, vir in diuinis Scripturis eruditissimus & in studio secularium literarum egregie doctus, philosophus, rhetor, poeta, & musicus excellens, ingenio acutus, sermone disertus, vita & conuersatione deuotus atque sanctissimus, pluribus annis publice scholæ præfuit: & multos in omni scientia discipulos doctissimos enutriuit. Scripsit inter alia ingenij sui opuscula, sermones & multos & valde vtilis pro ædificatione fidelium lib. 1. ad Hermannum quoque Coloniensem archiepiscopum de quadratura circuli lib. 1. de computo ecclesiastico lib. 1. epistolarum quoque ad diuersos lib. 1. cantus denique multos, antiphonas, legendas & responsoria in honore sanctorum dulci & regulari melodia composuit. Alia quoque nonnulla scripsisse dicitur: quæ ad notitiam nostræ lætionis non venerunt.

Werembertus monachus apud S. Gallum.

WERENBERTVS monachus apud sanctum Gallum ordinis diui patris Benedicti Rabani Mauri Fuldensis, quondam auditor atque discipulus, vir in diuinis Scripturis eruditus, atque in secularibus literis egregie doctus, philosophus clarus, poeta insignis, græci sermonis non ignarus, scripsit pro ædificatione legentium multa præclara volumina, quibus talentum sibi commissum à domino cum ingenti lucro reportauit. Sermones & multos & elegantes composuit lib. 1. epistolarum quoque ad diuersos lib. 1. epigrammaton diuersi generis metri lib. 1. in euangelijs quoque lib. 4. Hymnos etiam & cantus in honore domini nostri Iesu Christi & sanctorum varios composuit. Cætera quæ scripsisse dicitur (etsi multa sunt) ad noticiam meam minime venerunt. Claruit sub Ludouico imperatore secundo. Anno Domini, DCCCLXX.

Hartmundus monachus monasterij S. Galli.

HARTMUNDVS monachus eiusdem monasterij sancti Galli ordinis beati patris nostri Benedicti Rabani Mauri quondam auditor atque discipulus, (ad quem Otrifridus Willenburchensis monachus multis epistolis exercitauit ingenium) vir vndecunquæ doctus, ingenio subtilis, eloquio disertus, vita & conuersatione deuotus, græcæ, latinæ & hebraicæ peritus, adde & arabicæ non ignarus: scripsit tam metro quam prosa multa præclara opuscula, sed nihil eorum ad noticiam nostræ lætionis memini peruenisse. Feruntur autem super quibusdam Bibliorum libris commentarij eius non absconditi, item epistolarum ad diuersos lib. 1. sermones quoque, cantus, & varij in scripturis sanctis tractatus, quos studiosus quisque inquirat. Claruit temporibus Lotharij & Ludouici filij eius imperatorum, Anno Domini DCCCLXX.